2

LEI N.º 322/2008
“Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder reposição salarial aos vencimentos dos Servidores Públicos Municipais da Administração Direta do Município de Quarto Centenário, no percentual de 5,43% (cinco vírgula quarenta e três por cento) e dá outras providências”.
A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, APROVOU e eu, REINALDO KRACHINSKI PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte L E I:
Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder revisão salarial aos vencimentos dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário, no percentual de 5,43% (cinco vírgula quarenta e três por cento).

§ 1º. A Aludida revisão dar-se-á a partir de 1º de abril de 2008, extensiva aos ocupantes de cargos comissionados e de funções gratificadas, respeitados os impedimentos constitucionais.

§ 2º. As Tabelas Salariais atualmente em vigor, serão atualizadas no percentual fixado nesta Lei.

§ 3º. O percentual da predita revisão salarial é referente à reposição inflacionária no montante de 5,43% (cinco vírgula quarenta e três por cento) - INPC acumulado no período dos últimos 12 (doze) meses.

Art. 2º - Os subsídios dos cargos eletivos e equiparados terão a revisão com o mesmo índice constante no artigo 1º desta Lei.

Art. 3º - Fica respeitado o dispositivo constitucional de que nenhum servidor público municipal poderá perceber salário base inferior ao salário mínimo nacional.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina inserida no § 1º, do artigo 1º, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário 03 de Abril de 2008.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal
____________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000